MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TUTELA DAS FUNDAÇÕES E ENTIDADES DE INTERESSE
SOCIAL

Eixo Monumental, Praça Municipal, Lote 2, Edifício-Sede, Sala 101/105
CEP 70091-900 – Brasília – Distrito Federal

Tel.: (61) 3343-9909, (61) 3343-6105, E-mail: 1pjfeis@mpdft.mp.br

Ofício n.º 130/2023 — 1ªPJFEIS
Referência pra resposta: P.A. n.º 08190.134202/18-41

Brasília, 15 de agosto de 2023.

Ao
Representante da FUNDAÇÃO BRASILEIRA DE TEATRO - FBT
SDS, Bloco C, Edifício FBT, nº 30
70.392-902 – Brasília/DF

Assunto: Encaminha documento.

Senhor Representante,

De ordem do Promotor de Justiça Evandro Manoel da Silveira Gomes, por meio da

1ª  Promotoria  de  Justiça  de  Tutela  das  Fundações  e  Entidades  de  Interesse  Social,  no

exercício de suas atribuições institucionais e nos termos do artigo 129, inciso VI da Constituição

Federal e artigo 8º da Lei Complementar n.º 75/1993, encaminho, anexo, cópia do Parecer Jurídico

n.º 034/2023 - 1ª PJFEIS e do PARECER PERICIAL CONTÁBIL Nº 92/2023/ATC/PJFEIS para

ciência da reprovação de contas do exercício de 2017.

Atenciosamente,

JOSÉ RENÊ SAMPAIO DE MELO
Serviço de Secretaria

1ª PJFEIS